In forma Quietationis quam plenissima. In cujus rei 
i idem Sigillum officii Consularis Leopoliensis. Mathias Ku
czankowicz, Juris utriusque Doctor, Civitatis Leopoliensis 
.Notarius m. p. 

Archiwum miejskie we Lwowie. 
Fasc • . 293 nr. 38. 

JAN JERZY NA PRZEBENDOWLE 
PRZEBENDOWSKI 

PODSKARBI WIELKI KORONNY, PUCKI, POKRZY
WNICKI, MIRACHOWSKI, GRABOWSKI, etc. STAROSTA. 

\ 

Wszem wobec y każdemu z osobna, komu o· tern 
1717. 

wiedzieć należy. Mianowicie jednak Irpć Panu Superin
tendentowi tudzież inszym. Officyalistom CeU Rzeczypo
spolitey, Prowincyi Ruskiey, jakoteż kupcom Lwowskim 
do wiadomości donoszę. Iż chcąc do jak naylepszego 
porządku handle wszelkie in Regno in emolumentum 
Publicum przypro·wadzić, tudzież depositoria veteri praxi 
zachować, y jako naylepiej cum successu temporis ad 
antiquum deducere statum, czynię takową ordynacyą, aby 
kupcy or i enta I n i z towarami przychodzący, odpra
wiwszy ad Regnum cło Rzeczypospolitey, we L w o
w ie, g dz i e j est pierwsze d ę p os i tor i u m, dwa 
m i e s i ą c e z t o w a r e m s w o i m s t a 1 i y b a w i I i, 
a coby w tym czasie sprzedać we Lwowie 
nie mogli, wolno im będzie do inszych miast 
Kor o ny Po Is kie y j ech a ć y to w ary swe kup
c om miast koronnych przedawać . . Jeżeliby 
znowu y w inszych miastach towarów swoich nie sprze
dali y mieli iść extra Regnum, Duplicem evectam za re
produkcyą Quitów ad Regnum od towarów niesprzeda-. 
nych płacić na komorach cełł Rzeczypospolitey powinni 

: 

będą. Takowa dyspozycya moia, aby tym większą wiarę

y pewność miała, własną przy przyciśnieniu Pieczęci Uni• 
wersał ten podpisuję r~ką. 

Daturo w Warszawie d. 22. Februarii Millesimo sep
tingentesimo decimo septimo Anno. J. Przebendowskt 
Podskarbi W. Koronny. m. p. 

Archiwum miejskie we Lwowie. 

Fasc. 298 nr. 67. 

AUGUSTUS SECUNDUS, 
DE[ GRATIA REX POLONIAE, MAGNUS DUX LIT.HU: 
ANIAE, RUSSIAE, PRUSSIAE, MASOVIAE. SAMOGI
TIAE, KIJOVIAE, VOLHYNIAE, PODOLIAE, PODLA
CHlAE, LIVONIAE, S;i.10LENSCIAE, SEVERIAE, CZER
NIECHOVIAEQUE, NEC NON HAEREOITARIUS DUX 

SAXONIAE ET PRlNCEPS ELECTOR. 
1723.. 

Significamus praesentibus litteris N ostris, q 1Jorum in
terest unfarersis et singulis. Relatum Nobis ę~se per certos 
Consiliaros Nostros, Lateri nostro assic;lentes, nomine et 
pro parte Fam3.torum mercatorum orientalium, ad Regnum, 
nostrum cum mercibus ex Regionibus orientalibus venien
tium. Quomodo Magistratus et Mercatores Civitatis No
strae Le-opoliensis, sub praetextu Depositorii, in eadem 
Civitate Leopoliensi, Legibus Regni constituti, praefatis 
mercatoribus orientalibus merces illuc adductas, amplius 
ex Civitate in alia loca Civitatesque Nostras _ in Regno 
Poloniae .et Magno Ducatu Lithuaniae annexisque Provin
ciis consiŚtentes, scilicet easdem merces, Leopoli per tem
pus notabile commorantes, divendere non possint, eve
here minime permittant, per idque sibi monopolium, con
stitutione Regni Anni 1676 prohibitum, usurpent. Suppli
catumque Nobis est, pro parte mercatorum orientalium, 
quatenus illos ab ejusmodi onere et gravamine relevare, 
ipsisque Authoritate Nostra Regia succurrere dignaremur_ 
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Nos itaque justae eorum suplicationi annuentes ulteriori
que gra.va mini viam praecludere volentes: Considerantes 
quoque, quod per id Thesaurus Noster et Reipublicae 
non modicum patiatur detrimentum, aliique subditi et In
colae Regni Nostri Commoditate privantur, consentiendum 
et permittendum esse duximus, prout consentimus et per
mittimus per praesentes, ut praefatis rnercatoribus orienta
libus Leopolim ad Depositorium venientibus, postquam 
ibidem per duos menses cum mercibus suis commo
rati fuerint, si merces easdem intra hocce tempus ibidem 
divendere non poterint, liberum ' ac licitum sit, ad alias 
Regni N(?stri civitates cum iisdem mercibus absque ullo 
cujusvis impedimendo se conferre et in iisdem merces 
praefatqs divendere praesentibus Literis Nostris volituris. 
Quod ad notitiam omnium, ·quorum interest, praecipue 
0ffic1i castrensis capitanealis Leopoliensis ac .Magistratus 
ejusderń civ1tatis, aliorumque 0fficiorum et Magistratuum 
civitatum Regni non deducendo mandamus. Uuatenus 
saepefatos mercatores orientales circa p_raesentem consensum 
et perm,issionem Nostram conse.n-ent nec ipsis quidquam 
molestiae • in praemissis, tam i psi inferant, quam ab aliis 
inferri permittant - pro gratia Nostra et 0fficiorum su
orum debito: In quprum fidem praesentes manu Nostra 
subscriptas, Sigillo Regni communiri jussimus. 

Datum Varsaviae Die XX.VII. mensi:; Martii Anno 
Domini ).JDCO,,'If. Regni _ Nostri XXX. Ao. Augu
stus Rex. 
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causa infrascripta Bonisque vestris generaliter omnibus, 
mandamus, ut coram Nobis, judiciisque Nostris assesso
rialibus, Varsavae aut ubi tunc cum curia Nostra feliciter 
constituti fuerimus, recte in sex septimanis ab intimatione 
praesentium computando, seu tum, dum et quando causa 
praesens ex regestro vocandarum causarum ad judicandum 
inciderit, personaliter legitime peremptorieque, ad Instan
tiam Instigatoris Regni, Actoris, ejusque Delatorum, Nobi
lium et SI}ectabilium Proconsulis, Consulum, Totiusque 
Magistratus civitatis Nostrae Leopoliensis, nec non famati 
Regentis tum et omnium ordinum et nationum compare
atis. Qui vos una cum Delatoribus praedictis citat ad Ju
dicia nostra assessoralia, idque ad reponendum certum 
Privilegium Nostrum, quo vobis modernis citatis facultas, 
merces ex Depositorio generali civitatis Nostrae Leopolien
sis tot Privilegiis, Decretis et Constitutionibus ~egni · fir
mato, post Commorationen vestri cum mercibus per duos 
menses, in alia loca, civitates Regni, pro distractione trans
ferendi est concessa, de data Varsaviae vigesima septima 
mensis Martii Anno nunc currenti Millessimo septingente
simo decimo septimo ernanatum, Sigillo Regni communi
tum, manuque Nostra subscriptum, Juribus civitatis et de
cretis ex partium controversiis Jatis, tum et Constitutioni
bus Regni praejudiciosum ac contrarium, ad malam et 
sinistram Cancellariae Nostrae informationem per vos ob
tentum, citamini itaque ad videndum et audiendum prae
dictum Privilegium Nostrum, ex rationibus in Termino ad
ferendis cassari, Delatores praedictos seu verius totam ci
vitatem circa jura Depositorii conservari, inhibendo prae
terea sub poena duorum millium Hungaricalium, ut dict1,1m 
Depositorium civitatis Nostrae Leopoliensis transgredi, aut 
per loca et vias secretas declinare in aliasque civitates -
praeterdictum Depositorium merces suas transferre audeant, 
quinimo in nullo penitus loco, praeter in dieto Deposito
rio merces suas etiam post expirationem dli.orum mensium 
in Privilegio Nostro praedicto, ad malam Cancellariae No
strae informationem vobis consensorum, distrahere praesu• 
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EX PARTE MAGISTRA IUS LEOPOLIENSIS 
. MERCATORES ORIENTALES AD JUDICIA ASSESSO-

Actum 

RALIA S. R. M. citantur. 1728. 

in Castro 
Festum 
Domini 
Tertio. 

Inferiori Leopoliensi Feria Quinta post 
Sancti Jacobi Apostoli proxima Anno 

Millesimo Septingentesimo Vig~simo 

Ad officium et Acta praesentia Castrensia Capitanealia 
Leopoliensia personaliter veniens Ministerialis Regni Gene
ralis Providus, Adalbertus Gembalski, Officio notus, in vim 
suae ac fidelis Relationis pałam, publice libereque reco
gnovit, se positi Mandati infrascripti pro iudiciis Assesso
rialibus Sacrae Regiae Majestatis spectantis, Tenoris se
q uentis: Augustus Secundus, Dei Gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Sa
mogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livo
niae, Smolensciae, Severiae Czerniechoviaeque, nec non 
Haereditarius Dux Saxoniae, Princeps et Elector. Vobis 
Honorandis Paulo Paladio Georgowicz, Danieli Elel!tero
wicz, Georgio Łazopto statio Andbiangelio Simeoni, nec 
non aliis omnibus mercatoribus orientalibus, de nominibus 
et cognominibus vobis notis, in Civitate Nostra Leopoliensi, 
seu in Regno Nostro commorantibus, de Personis, causa 
infrascripta, Bonisq ue vestris generaliter omnibus man da
mus, ut coram Nobis ludiciisque Nostris Assessorialibus 
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Rcgni Varsaviae, aut ubi tunc cum Curia Nostra feliciter 
constituti fuerimus, recte in sex septimanis, seu tum, dum 
et quando Causa praesens ex Regestro vocandarum Cau
samm publice ad judicandum inciderit, personaliter, legi -
time ac peremptorie, ad instantiam Instigatoris Regni, 
Actoris, Eiusque Delatorum Nobilium ac Spectabilium 
Proconsulis, Consulum totiusque Magistratus Civitatis No
strae Leopoliensis, nec non Famati Regentis et omnium 
Ordinum ac Nationum, compareatis. Qui vos una cum 
Delatoribus praedictis, pro secundo post . obtentam primae 
Contumatiae poenam super Vos sub Actu Varsaviae, Fe
ria Secunda in crastino festi Circumcisionis Christi Domini 
Anno ejusdem Millesimo Septingentes;mo decimo nono 
latam, quo legitime, juxta Citationem originalem condem
nati estis, Citant ad Iudicia Nostra Assessor~lia, non so
lum ad repońendum Privilegium Nostrum, quo vobis mo
modernis citatis faculta::;, merces ex Depositorio Generali 
Civitatis N ostrae Leopoliensis, tot Privilegiis, Decretis et 
Constitutionibus Regni firmato, post commorationem _\'e
stri cum mercibus per duos menses in alia loca et Civi
tates Regni pro distractione transferendi, est concetsa, de 
data Varsaviae die vigesima septima mensis l\Iartii Anno 
Millesimo septingentesimo decimo septimo emanatum, Si 
gillo Regni communitum, manusque Nostra subsciptum, 
Juribus Civitatis et Decretis, ex Partium Controversiis la
tis, tum et Constitutionibus Regni praejudiciosum et con
trarium, ad malam et sinistram Cancellariae N ostrae infor
mationem per Vos obtentum, verum et pro eo. Quia Vos 
in summum praejudicium Jurium et Privilegorum Civitatis 
Nostrae Leopoliensis benigniter collatorum, quibus vetitum , 
est, ne Vos partitim merces tam Iudaeis quam et altis 
extraneis Leopolim advenientibus, distrahatis et clanculo 
divendatis, non contenti, tot injuriis Ci,·ibus et Mercatori
bus Leopoliensibus, qui onera tam Republicae, quam et 
alia insupportabilia sufferunt, illatis, privatim , merces suas 
d_i<;trahere ac divendere, per idque · Cives et Mercatores 
injuriare ac aggra\'are, Depositorium discedendo, per va-